Paraíba, 26 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3371

§ 2°, 53,55, 80 a 83 do Decreto Municipal n° 627, de 28 de dezembro
de 2020

RESOLVE:

Art. 1° Homologar a concessão de 90 (noventa) dias de licença
médica, ao servidor público municipal, Ivan Laudisiau de Araújo,
ocupante do cargo efetivo de motorista, categoria D, devidamente
lotado na Secretaria Municipal de Administração, conforme Portaria
n° 307/2016 e matricula n° 3146.

Parágrafo único. A alusiva licença deve ocorrer no período de
29.05.2023 a 29.08.2023.

Art. 2° Arquive-se o Processo Administrativo N° 191/2022.

Art. 3° Essa Portaria passará a vigorar a partir da data de sua
publicação.

CARLOS MAGNO FERREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração
Publicado por:

Antônio Veríssimo de Souza Segundo
Código Identincador:8IA05699

ESTADO DA PARAÍBA
^  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE
REFERÊNÇIA DO EDITAL. FUNDAMENTO LEGAL: nos
termos da Lei Federal n°. 10.520/02, Decreto n° 10.024/19, Lei
Complementar Federal n®. 123/2006 c a Lei n°. 8.666/93 -
ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N'. 037/2023. Pregão
Eletrônico n° 0.10,35/2023 - SRP. VIGÊNCIaT o presente contrato
tem vigência até 17/04/2024 a partir da data de assinatura do contrato.
PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE MONTEIRO / ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

e a empresa: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, inscrito (a) no
CNPJ sob o n° 08.674.752/0001-40, sediado (a) na Rua ARTHUR
BRUNO SCHWAMBACH, 710, BOA VIAGEM, RECIFE-PE, CEP:
51.030-640, com o valor total de RS 47.400,00 (QUARENTA E
SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS) - CT n®
37.I.04/2023/FMS.

Monteiro - PB, 17 de Abril de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO
Gestora do FMS.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:BA617907

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N'
0.10.35/2023/001/002/005/006/007/0 IO/011/012/013

PREGÃO ELETRÔNICO N' 0.10.3S/2021
A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Pregoeira Ofícial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da
Lei Federal n®. 10.520/02, Decreto n° 10.024/19, Lei Complementar
Federal n®. 123/2006 e a Lei n®. 8.666/93, Decreto Municipal n°.
1.115/2019 toma público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS do Pregão Eletrônico n° 0.10..35/2023. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 037/2023. OBJETO: SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS EM GERAL CONFORME

ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO
EDITAL. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura

com

- DATA DA ASSINATURA: 14 de fevereiro de 2023. EMPRESA

\T:NCED0RA: cirúrgica MONTEBELLO LTDA - CNPJ n®

08.674.752/0001-40, para os itens
Adjudicação, no Valor Global de RS
SETE MIL E QUATROCENTOS RI
registro de preços cm anexo ao referidi

Monteiro - PB, 17 de Abril de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA
Prefeita

^  " ""'*Vpor:
I Sousa

Código Identilicador:7E537l7E

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

ADESÃO 0.8.001/2023 AO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO 007/2023-PMM-RN

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo referente à Adesão
a ATA de Registro de Preços n® 14/2023 e 15/2023, vinculada ao
Pregão Presencial N°. 007/2023-PMM-RN, Assinada pela Prefeitura
Municipal de Montanhas - RN e de acordo com o relatório emitido
pela Comissão Permanente de Licitação e em cumprimento aos
termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores, ACOLHO O RELATÓRO, RATIFICO e ADJUDICO o
objeto, em favor da empresa: ALEXANDRE LAURENTINO DA
SILVA LTDA inscrita no CNPJ sob o n°. 11.500.957/0001-13 no

valor global dc RS 54.000,00 (Cinqüenta e quatro mil reais);
DENISE MOURA DO NASCIMENTO inscrita no CNPJ sob o n°.
17.886.274/0001-22 no valor global de RS 496.200,00 (Quatrocentos
e noventa e seis mil e duzentos reais) perfazendo o valor total de RS
550.200,00 (Quinhentos e cinqüenta mil e duzentos reais).
Fundamentada no An. 20° do Decreto Federal n® 7.892/2013 e cm

conseqüência, fica convocado o proponente para assinatura do
instrumento de contrato, nos termos do ari. 64, caput, do citado
diploma legal, sob as penalidades da lei.

Monteiro - PB, 19 de Maio de 2023.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:67C4C7IC

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DO CONTRATO

OBJETO: ADESÃO A ARP N® 14/2023 e 15/2023 DO SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 007/2023 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTANHAS - RN, CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO
DE ESTRUTURA PARA EVENTOS EM PRAÇA PÚBLIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Complementar Federal
n°. 123/2006 e a Lei n». 8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO

LICITATÓRIO N°. 083/2023/PMM. Adesão n°. 0.8.001/2023.
VIGÊNCIA: Do presente contrato tem vigência até 12 (doze) meses a
panir da data de assinatura do contrato. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro/Anna Lorena
Leite Nóbrega Lago e a empresa ALEXANDRE LAURENTINO
DA SILVA LTDA inscrita no CNPJ sob o n®. 11.500.957/0001-13

no valor global de RS 54.000,00 (Cinqüenta e quatro mil reais) -
Contrato Administrativo n° 83001/2023/CPL/PMM; DENISE
MOURA DO NASCIMENTO inscrita no CNPJ sob o n°.

17.886.274/0001-22 no valor global de RS 496.200,00 (Quatrocentos
e noventa e seis mil e duzentos reais) - Contrato Administrativo n®
83002«023/CPL/PMM.

Monteiro - PB, 19 de Maio de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional.

www.diariomunicipaI.com.br/famup 70